​​BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 718/QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm, tập huấn

và các đoàn thanh tra, kiểm tra, khảo sát của Bộ Tư pháp năm 2019

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 678/QĐ-BTP ngày 26/3/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy chế xây dựng kế hoạch của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-BTP ngày 15/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Chương trình hành động của ngành Tư pháp triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2019;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm, tập huấn và các đoàn thanh tra, kiểm tra, khảo sát của Bộ Tư pháp trong năm 2019.

Điều 2. Trách nhiệm của các đơn vị trong việc tổ chức thực hiện Kế hoạch:
1. Chủ động chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức thực hiện các hoạt động theo đúng Kế hoạch đã được phê duyệt; phối hợp với Văn phòng Bộ báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết định đối với trường hợp thay đổi, phát sinh; gửi Thông báo kết luận thanh tra, kiểm tra cho các cơ quan, tổ chức liên quan đúng thời hạn theo quy định.

2. Đơn vị được giao nhiệm vụ đầu mối có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị có hoạt động cụ thể trong đợt công tác xây dựng kế hoạch, lịch trình làm việc chung, thông báo cho các Bộ, ngành, địa phương ít nhất 10 ngày trước khi thực hiện, đồng thời gửi Văn phòng Bộ để theo dõi.

3. Văn phòng Bộ có trách nhiệm giúp Lãnh đạo Bộ theo dõi, điều phối việc triển khai thực hiện Kế hoạch này và báo cáo Lãnh đạo Bộ tại các cuộc họp giao ban hàng tháng.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng và Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Các Thứ trưởng;

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.
	BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Thành Long